
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jak se zrodila česká Wikipedie.pdf/31

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována
žit její verzi v novém jazyce, a vyzývá ostatní ke spolupráci na něm.


	23. 11. 2002 Brion Vibber už v e-mailu do e-mailové konference Intlwiki-L zmiňuje českou verzi mezi dvěma ostatními (japonština a korejština), pro které připravil fulltextové hledání s podporou standardu UTF-8 bez ohledu na velikost písmen, což v té době ještě standardními prostředky použitého programovacího jazyka nebylo možné správně provádět. Zároveň se přitom už tehdy názvy stránek Wikipedie musely povinně psát s velkým počátečním písmenem.
	24. 11. 2002 V nejstarší dochované archivní kopii hlavní stránky cs.wikipedia.org z tohoto dne se nachází české navigační odkazy, české přivítání, český index témat a esperantsko-anglický návod k tomu, jak prostřednictvím dvou wikistránek Language.php a LanguageEo.php přeložit rozhraní do češtiny. Zároveň je ještě na stránce anglická hlavička a patička a anglické levé menu. Podle barvy odkazů v tuto chvíli existovaly vedle stránky Main Page („Hlavní strana“) také stránky Jak vytvořit článek, Jak redigovat stránku, Astronomie, Biologie, Filozofie, Lingvistika a dvě technické stránky Language.php a LanguageEo.php.
	26. 11. 2002 Česká Wikipedie převedená do softwaru MediaWiki měla (podle změněné metodiky) celkem 11 článků.
	6. 12. 2002 Česká Wikipedie měla 13 článků.
	7. 12. 2002 Chuck Smith, inspirován dalšími zkušenostmi z cest, volá po programu, který by umožňoval připravovat si editace článků Wikipedie bez připojení k internetu. K myšlence ho prý přivedl ruský sperantista, který měl v úmyslu začít tvořit svou vlastní esperantskou encyklopedii na CD, protože si nemohl dovolit být neustále online, aby mohl spolupracovat na Wikipedii. Při stejné příležitosti Chuck Smith vyjádřil obavu, že bez takového offline klienta „NIKDY“ nebudeme mít českou Wikipedii, protože dle jeho pozorování je v Česku „komunikační monopol a všichni lidé, kromě velkých společností, musí platit za internet po minutách a i pro průměrného Čecha dost vysoké ceny“.
	12. 12. 2002 Rudolf Pecinovský, nestor výuky programování a autor odborných informatických publikací, který se zařadil k prvním přispěvatelům české Wikipedie, se pod přezdívkou Rudyment v diskuzi k hlavní stránce anglické Wikipedie táže, proč z ní dosud nevede odkaz na českou Wikipedii.
	27. 12. 2002 Česká Wikipedie měla 15 článků.
	31. 12. 2002 Miroslav Malovec e-mailem posílá dokončený český překlad rozhraní softwaru MediaWiki, pořízený z esperanta, Brionu Vibberovi. Doplňuje ho dopisem, který v českém překladu zní: „Vážený kolego, Chuck Smith mi pomohl založit českou verzi Wikipedie a dal mi anglicko-esperantský text, jehož část jsem měl přeložit do češtiny a poté vám poslat. Dnes jsem dokončil překlad tohoto 20stránkového textu, posílám vám ho a prosím, abyste ho nahrál do české verze, kde je nyní všechno anglicky. Překlad je nutné považovat za provizorní, protože teprve až uvidím překlad uvnitř programu, uvidím jeho chyby a nedostatky. S přáním pěkného Nového roku zdraví Miroslav Malovec.“

2003

	11. 1. 2003 Česká Wikipedie měla 21 článků.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jak_se_zrodila_česká_Wikipedie.pdf/31&oldid=297900“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 25. 2. 2024 v 21:05
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 25. 2. 2024 v 21:05.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








